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Til samtlige kommuner 

  

 
 

 

Jeg skriver til jer, fordi jeg er blevet opmærksom på, at flere kommuner og organi-

sationer oplever, at der er behov for en øget opmærksomhed på udsatte unge og 

voksne udsat for æresrelaterede konflikter eller negativ social kontrol, som under 

COVID-19-nedlukningen ikke har haft samme mulighed for støtte og hjælp.  

 

Isolation i hjemmet har medført manglende kontakt til fagpersoner, som ville 

have kunnet opspore og underrette om mistrivsel, og COVID-19 har for nogle 

udøvere af vold og kontrol været en undskyldning og en mulighed for yderligere 

kontrol og indespærringer.  

 

Nogle borgere har måske brug for hjælp til at komme væk hjemmefra og tage 

ophold på f.eks. RED Safehouse, et kvindekrisecenter eller et andet egnet op-

holdssted. Der er også behov for opmærksomhed om børn og unge, som er i risiko 

for at blive sendt på genopdragelsesrejse eller andet ufrivilligt ophold i udlandet 

henover sommeren.  

 

Den begyndende genåbning af samfundet kan medføre en stigning i antallet af 

henvendelser, som følge af, at børn og unge igen kommer i skole og fritidstilbud, 

og de voksne igen møder på f.eks. jobcentre og andre kommunale instanser.  

 

Det er afgørende, at alle – i kommunen, i skoler, i klubber, på jobcentre og i bolig-

sociale tiltag – er opmærksomme og tager alle midler i brug for at hjælpe denne 

målgruppe bedst muligt. Jeg vil gerne opfordre jer til i den kommende tid at have 

en særlig opmærksomhed på disse børn, unge og voksne. De har brug for jeres 

hjælp og rettidige indgriben.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til nedenstående links for yderligere information og gode 

råd til håndtering af negativ social kontrol, og æresrelaterede konflikter og fore-

byggelse af ekstremisme.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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Relevante links 

 Styrelsen for International Rekruttering og Integrations tilbud til kommu-

ner om strategisk rådgivning om æresrelaterede konflikter  

https://uim.dk/arbejdsomrader/aeresrelaterede-konflikter-og-negativ-

social-kontrol/tilbud-og-vaerktojer-til-fagfolk/copy_of_radgivning-og-

kurser 

 Nationalt Center for Forebyggelse af Ekstremismes tilbud om rådgivning 

om forebyggelse af ekstremisme 

https://stopekstremisme.dk/tilbud-og-vaerktojer/radgivning 

 Styrelsen for International Rekruttering og Integrations tilbud til fagper-

soner om kurser og opkvalificering 

https://uim.dk/arbejdsomrader/aeresrelaterede-konflikter-og-negativ-

social-kontrol/tilbud-og-vaerktojer-til-fagfolk/kurser 

 Kursus om forebyggelse af ekstremisme 

https://www.stopekstremisme.dk/@@search?SearchableText=kursuskata

log 

 Håndbog om æresrelaterede sager 

https://uim.dk/filer/integration/aere_haendbog_endelig_070618.pdf 

 Håndbog om forebyggelse af ekstremisme 

https://stopekstremisme.dk/tilbud-og-vaerktojer/lovgivning-1/handbog-

til-kommuner 

 RED Center mod æresrelaterede konflikter  

https://red-center.dk/ 

 Sikkerhedskonsulenterne 

https://uim.dk/arbejdsomrader/aeresrelaterede-konflikter-og-negativ-

social-kontrol/tilbud-og-vaerktojer-til-fagfolk/sikkerhedskonsulenterne 
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